
Rally Guide 1/ Autogames RallyShow Uherský Brod 2012 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RALLY GUIDE 1 
 

 

 

www.rallyshow-ub.ic.cz 
 

 



Rally Guide 1/ Autogames RallyShow Uherský Brod 2012 
 

2 

 

Autogames RallyShow Uherský Brod 2012 

Již čtvrtý ročník stále populárnějšího závodu v Uherském Brodě se pojede jako volný 
podnik zapsaný v kalendáři FAS AČR pod názvem Autogames RallyShow Uherský 
Brod! V letošním roce čeká na posádky 6 rychlostních zkoušek o celkové délce 
zhruba 40 ostrých km. Velká novinka je připravena na Městské zkoušce, která 
zůstala zachována ve stejné podobě jako v loňském roce, ale byla navíc prodloužena 
o atraktivní úsek včetně divácké Rallyarény. Letos bude k Městské zkoušce jen jedna 
klasická a to Rz Lopeník, která bude ovšem velmi náročná a prověří kvalitu posádek. 
Poslední sekce se navíc pojede komplet za tmy, takže bude velmi zajímavé. Zkoušky 
byly schváleny a dobře ohodnoceny zkušeným spolujezdcem Petrem Grossem. 

Obsah 

1-2                              Úvodní strany 

3-4                              Kontakty a činovníci RallyShow 

5                                 Základní program RallyShow 

6                                 Časový harmonogram 

7                                 Přihlášky a organizace seznamovacích jízd 

8                                 Historie RallyShow 

9                                 Media 

10                               Město Uherský Brod 

11                               Obec Březová  

12                               Obec Lopeník 

13-14                          Organizace servisní zóny 

15           Bezpečnost 

16-17                          Hotely a Restaurace 

18           RallyShow párty / After Párty 

19           Mediální partneři 

20           Závěr 



Rally Guide 1/ Autogames RallyShow Uherský Brod 2012 
 

3 

 

AUTOGAMES RallyShow Uherský Brod 2012 se bude konat podle MSŘ FIA (a jejich 
příloh), standardních propozic FAS AČR, Národních sportovních řádů odpovídajících 
předpisům FIA a podle těchto zvláštních ustanovení. Úpravy, dodatky nebo změny 
budou oznámeny jen číslovanými a datovanými prováděcími ustanoveními - PU 
(bulletiny) vydanými pořadatelem nebo sportovními komisaři. Standardní propozice 
rally FAS AČR, MSŘ a NSŘ jsou k dispozici na stránkách www.autoklub.cz /fasacr. 

Povrch trati 

- 100% asfalt různých druhů 
 

Trať 
 
- celková délka RZ  :     38,55 km  

- celková délka rally :  152,59 km 
 
Jméno po řadatele 

ANDREA s.r.o. 

Vlčnovská 468 

688 01 Uherský Brod 

IČO: 46977554 
 

Adresa a spojení: 

Ing. Petr Bujáček. 

Vlčnovská 468 Uherský Brod 

Tel: 572 633968, 572 632381 

Fax: 572633968 

Mobil: +420 777 552 215 

E-mail: rallyshow.ub@seznam.cz 

URL:    www.rallyshow-ub.ic.cz 

Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. Uh. Hradiště   

                                číslo účtu: 24002721/0100 

                                Název účtu : ANDREA , S.R.O.    

                                   IBAN: CZ2701000000000024002721 



Rally Guide 1/ Autogames RallyShow Uherský Brod 2012 
 

4 

 

                                    

Organiza ční výbor 

Předseda :   Ing. Petr Bujáček 

Členové :     Miroslav Smolík, Petr Vincour, Bronislav Končitík, Jiří Jál, Petr Křapa 

 

Sportovní komisa ři 

Hlavní sportovní komisař:                  Ing. Jan REGNER  

Sportovní komisař :                            Mgr.Tomáš KUNC  

Sportovní komisař :                            Jaroslav  KRČMA 

 

Pozorovatelé a delegáti 

Bezpečnostní delegát                        Václav FILIP 

 

Hlavní činovníci 

Ředitel rally:                                       Antonín BERGER 
Sekretariát rallyshow:                        Michaela JANEČKOVÁ  

Ekonom rally:                                     Ladislava VLKOVÁ  
Hlavní technický komisař:                  Pavel MALÝ 

Hlavní časoměřič:                              Radomír NAVRÁTIL 

Hlavní činovník pro bezpečnost:        Miroslav SMOLÍK 

Hlavní lékař:                                       Lubomír NEČAS MUDr.  

Činovník pro styk se soutěžícími:      Zdeněk BĚLÁK 

Hlavní činovník pro tisk:                     Roman ORDELT 

Zpracovatelská skupina:                    SK PORS plus v AČR  

Vedoucí zpracovatelské skupiny:      Oto  BERKA Ing.           

Sledovací systém ONI:                      Hana CHVOJKOVÁ,  

                                                           SAS Zlín, NAM systém, a.s. 



Rally Guide 1/ Autogames RallyShow Uherský Brod 2012 
 

5 

 

 
Umístění ředitelství 
Místo:                                 Galerie Panský Dům, Kaunicova 77, 688 01 Uherský Brod 
Datum:                                pátek     9. 11. 2012  17:00 hod  – 21:00 hod 
                                            sobota 10. 11. 2012    7:00 hod  – 22:00 hod   
 
Umístění servisního parkovišt ě 
Místo:                                   letiště Bánov u Uherského Brodu   
Datum:                                 9.11.2012   17:00 hod – 10.11.2012  20:00 hod 
 
Uzávěrka p řihlášek 
Místo:                                   Hotel Palmira – recepce  Vlčnovská 468, Uherský Brod  
Datum:                                 pátek    2. 11. 2012 
Čas:                                     20:00 hod   
 
Zveřejnění seznamu p řijatých posádek a p ředběžného startovního po řadí 
Datum:                                 pondělí    5. 11. 2012 
Čas:                                      20:00 hod    
Místo:                       www.rallyshow-ub.ic.cz           www.autosport.cz    
 
Ředitelství rally  
Otevření:                             pátek      9. 11. 2012          17:00 hod 
Uzavření:                            sobota   10. 11. 2012          22:00 hod 
 
Prezentace posádek a p ředání itinerá ře 
Místo:                                Galerie Panský Dům, Kaunicova 77, 688 01 Uherský Brod 
Datum, čas:                       pátek    9. 11. 2012   17:00 hod - 21:00 hod 
                                          sobota 10. 11. 2012     7:00 hod  -  9:00 hod 
Administrativní p řejímka  
Místo:                                Galerie Panský Dům, Kaunicova 77, 688 01 Uherský Brod 
Datum, čas:                       pátek     9. 11. 2012   17:00 hod - 21:00 hod 
                                          sobota 10. 11. 2012     7:00 hod  -  9:00 hod 
 
Technická p řejímka – plombování, zna čení 
Datum, čas:                       sobota  10. 11. 2012     7:30 hod - 11:00 hod 
Místo:                                    letiště Bánov u Uherského Brodu 
 
Start rally 
Datum, čas:                      sobota   10. 11. 2012      13:00 hod 
Místo:                               Masarykovo náměstí Uherský Brod 
 
Cíl rally   
Datum, čas:                      sobota   10. 11. 2012      19:00 hod   /první vozidlo/ 
Místo:                               Masarykovo náměstí Uherský Brod 
 
Předání cen v cíli 
Datum, čas:                      sobota   10. 11. 2012      po dojezdu do cíle 
Místo:                               cílová rampa - Masarykovo náměstí Uherský Brod 
 
 



Rally Guide 1/ Autogames RallyShow Uherský Brod 2012 
 

6 

 

 

 
 

 
 
 



Rally Guide 1/ Autogames RallyShow Uherský Brod 2012 
 

7 

 

 

PŘIHLÁŠKY 
 
Uzávěrka p řihlášek 
Datum:                               pátek    2. 11. 2012 
Čas:                                   20:00 hod  
 
Postup p ři přihlášení 

Přihlášky musí být doručeny na adresu uvedenou v čl. 2.3 těchto ZU v souladu          
s čl. 68 – 80 MSŘ FIA a čl. 16 – 17 SPR FAS.  Není – li soutěžícím jezdec, přihláška 
musí být doprovázena kopií platné licence soutěžícího. Podrobnosti o spolujezdci 
mohou být doplněny až do zahájení administrativní přejímky 

Počet přijatých p řihlášek  a t řídy 

Maximální počet přihlášených posádek je 80. 

SEZNAMOVACÍ JÍZDY 

sobota 10.11.2012   

RZ 1,3,5    Lopeník                                          8:00  - 11:00 hod  

RZ 2,4,6    Městská                                        10:30  - 12:00 hod 

RZ Městská 

Z důvodu průjezdu prostorem autobusového nádraží budou seznamovací jízdy RZ 
Městská pouze v uvedenou dobu, kdy bude již prostor okruhu RZ pro ostatní provoz 
uzavřen. Na výjezdová části této polookruhové RZ jsou posádky stejně jako na 
ostatních úsecích RZ povinny dodržovat všechna ustanovení SPR FAS AČR a těchto 
ZU o seznamovacích jízdách.   

Na  RZ Městská  2,4,6  JSOU POVOLENY POUZE DVA PR ŮJEZDY !!! 

V itinaráři rallyshow bude vyznačena přejezdová trasa pro zpětné vrácení se na start 
RZ Městská při seznamovacích jízdách. Pozor ! není shodná s přejezdem při závodě. 

V období čtyř týdnů před začátkem soutěže je na trati RZ zakázána jízda jakéhokoliv 
soutěžního nebo jiného vozidla týmu (kromě seznamovacího vozu v době 
seznamovacích jízd). Za porušení tohoto pravidla může ředitel udělit soutěžícímu 
pokutu až do 50 000,- Kč. Termín splatnosti stanoví ředitel. 

 

 

 



Rally Guide 1/ Autogames RallyShow Uherský Brod 2012 
 

8 

 

 
V listopadu roku 2009 se uskutečnil návrat rally do Uherského Brodu po více jak 20ti 
letech od prvního a jediného ročníku Rally Uherský Brod. Pořadatelé připravili 
v prostorách nového autobusového nádraží okruhovou rychlostní zkoušku a závodu 
se zúčastnilo 30 amatérských jezdců ze seriálu RallySlalom. Mezi předjezdci se 
představilo několik zvučných jmen české rally v čele s Romanem 
Odložilíkem(Peugeot 207 S2000), Lubomírem Minaříkem(Škoda Fabia S2000) nebo 
domácím jezdcem Martinem Bujáčkem na Mitsubishi Lancer EVO 9. Závodu 
přihlíželo velké množství fanoušků. Vítězem se stal Patrik Rujbr  s vozem Mitsubishi 
Lancer EVO 10. 
 

 
 
Druhý ročník Uherskobrodské RallyShow se uskutečnil pod hlavičkou FAS AČR a na 
start závodu se postavilo 31 jezdců. Velkým lákadlem byl start Jozefa Béreše st. 
v roli předjezdce, který bavil diváky kolem trati svou jízdou. Na posádky čekalo 7 
zkoušek na třech úsecích. Poprvé se jela Městská zkouška pod novou pěší lávkou u 
vlakového nádraží, která nabídla divákům skvělá místa ke sledování závodu. Další 
dvě zkoušky byly na Olšavě a nejdelší test kolem města Hluk. Po pěkném souboji si 
pro výhru dojel Roman Odložilík  se Škodou Fabii S2000 když porazil druhého 
Jozefa Béreše ml. Na Mitsubishi Lancer EVO 9 o pouhých 5,2s. Třetí místo získal 
Karel Trněný s vozem Škoda Octavia WRC. Závod dokončilo 25 posádek. 
 

 
 
Třetí ročník RallyShow Uherský Brod byl opět skvělou podívanou když se na start 
postavilo 51 posádek. Nechybělo 5 speciálů WRC včetně dvou ex-továrních vozů 
Mitsubishi Lancer WRC 05 a 4 vozy Super 2000! Městská zkouška se jela ve třech 
průjezdech a byla doplněna novýma zkouškami v Rudicích a Rudimově. Po celý 
závod bylo hezké podzimní počasí a kolem trati se sešlo mnoho diváků. Velký boj o 
vítězství nakonec rozhodl Antonín Tlus ťák s Mitsubishi Lancer WRC 05, když 
porazil druhé Tomáše Kostku na Škodě Fabii S200 pouze o 4,6s! Třetí dojel Martin 
Březík premiérově startující s druhým Lancerem WRC 05 ve startovním poli.  
 
 
 



Rally Guide 1/ Autogames RallyShow Uherský Brod 2012 
 

9 

 

 

Akreditační podmínky 

 

Podmínky akreditace (PDF) 

Více na webu  

akreditace.mediasport.cz 

 

 
 
 
 
 



Rally Guide 1/ Autogames RallyShow Uherský Brod 2012 
 

10 

 

Uherský Brod 
 
Město Uherský Brod se nachází na jihovýchodě Moravy ve Vizovické vrchovině. Ve 
vztahu ke Zlínskému kraji leží v jeho jižní části asi 25 km na jih od krajského města 
Zlína. Hraniční přechod se Slovenskou republikou – Starý Hrozenkov, je vzdálen cca 
23 km jihovýchodním směrem. Vzhledem k uherskohradišťskému okresu leží město 
ve východní části tohoto okresu při soutoku řeky Olšavy s levými přítoky 
Luhačovickým potokem (Šťávnicí) – v místní části Újezdec a s přítokem Nivničky – 
jižně od historického centra města. 
Osou jižní části města je právě řeka Olšava, kterou kopíruje jak železnice, tak i 
silnice. Severně od nich je pak samotné historické a poměrně zachovalé jádro města 
s pravoúhlým systémem ulic. Zastavěné území města Uherský Brod se rozkládá od 
nadmořské výšky 206 m n. m. (při řece Olšavě) až po asi 297 metrů n. m. Střed 
Masarykova náměstí je ve výšce cca 238 m n. m, zeměpisné souřadnice: s. š. 49° 1´ 
47.01´´ a v.d. 17° 38´ 45.68´´. 
 

  
 
Oblast Uherskobrodska je jedinečná svojí přírodou, památkami, lidovými tradicemi, 
ale i možnostmi trávení volného času. Při cestě po Bílých Karpatech se setkáte s 
bohatostí rostlinných společenstev, pod vrcholem Velké Javořiny najdete území 
bukového pralesa ponechané přirozenému vývoji a vzácné druhy motýlů budete 
obdivovat v oblasti Prakšické vrchoviny. Poznat přírodu Uherskobrodska vám umožní 
několik naučných stezek, vyznačených Klubem českých turistů, které vás provedou 
lesy a loukami pod Velkou Javořinou, krajinou Moravských Kopanic, okolím Starého 
Hrozenkova, Žítkové a lesnatou krajinou Bojkovska. 
 
www.uherskybrod.cz 
 

 
 
 
 



Rally Guide 1/ Autogames RallyShow Uherský Brod 2012 
 

11 

 

Obec Březová 
 

 
 
Obec Březová se nachází v pohraniční části jihovýchodní Moravy, na úpatí Velkého 
Lopeníku. Osada Březová byla založena pravděpodobně ve 14. století, první zmínky 
o její existenci pochází z roku 1325, první písemná zpráva pak z r. 1351.  
Dominantou obce je chrám sv. Cyrila a Metoděje, který je chráněnou památkou. 
Vesnice si zachovala svůj svéráz také krojem, který si udržel charakteristický název 
březovský kroj. Obec je obklopena krásnou přírodou a protkaná turistickými 
stezkami. Březová leží v Chráněné krajinné oblasti Bílé Karpaty a v jejím katastru se 
nachází několik chráněných lokalit, např. přírodní památky Cestiska, Dubiny a 
Kalábová, která je známá výskytem vzácných vstavačů a orchidejí. 
 

 
 
 



Rally Guide 1/ Autogames RallyShow Uherský Brod 2012 
 

12 

 

Obec Lopeník 
 

 
 
Obec se nachází v biosférické oblasti Bílých Karpat. Nejvyšší bod území je Velký 
Lopeník 911 m. Průměrná nadmořská výška celé oblasti je 670 m. V obci se nachází 
památník obětem II.světové války a naučná stezka. Jsou zde velmi dobré podmínky 
pro agroturistiku. 
 
Historie 
Malá kopaničářská obec Lopeník vznikla v roce 1791, před tímto rokem zde byla jen 
jednotlivá stavení, jejichž obyvatelé se zabývali klučením lesa. Lopeník patřil díky své 
odlehlosti po dlouhou dobu k nejzaostalejším obcím regionu. Obyvatelé se věnovali 
chovu dobytka, dřevorubectví a výrobě dřevěného nářadí. Část odcházela za prací 
do ciziny. 
 
Památky 
V obci se dochovala vzácná ukázka kopaničářské usedlosti - dům č. 141. Z dalších 
památek jmenujme zvonici, kříž a památník obětem II. světové války. 
 
Příroda 
V okolí obce se nachází několik zajímavých přírodních lokalit, jako je přírodní 
památka Grůň s výskytem řady druhů orchidejí, přírodní památka U zvonice nebo 
zachovalá pastvina s výskytem prstnatce bezového Hrubý Mechnáč. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Rally Guide 1/ Autogames RallyShow Uherský Brod 2012 
 

13 

 

 
Organizace servisního parkovišt ě  
   
Pro servis a servisní parkoviště platí ustanovení SPR FAS AČR  

(zejména čl. 2.11 a čl. 42 až 46). 

Servisní parkovišt ě bude otev řeno  :  
v pátek 9.11.2012 od 17:00 hod do soboty 10.11.2012 do 20:00 hod. 
Servisní vozidla mohou vjet do servisního parkoviště pouze:  

pátek     9.11.2012                           od 17.00 hod do 21.00 hod.  

sobota 10.11.2012                           od 06.30 hod   

Přidělené místo bude soutěžícím oznámeno při vydání itineráře, plán rozmístění 
bude k dispozici na vývěsce rallyshow a na internetových stránkách pořadatele. 
Zvláštní požadavky (umístění, zvětšení plochy za poplatek 1 000,-Kč, případně další 
služby) musí být pořadateli oznámeny písemně do uzávěrky přihlášek.  
Servisní vozidla můžou vjet do servisního parkoviště pouze v uvedenou dobu. 

Za nedodržení uvedeného času bude udělena pokuta ve výši 10.000,- Kč. Nákres 
servisního parkoviště a označení místa vjezdu servisních vozidel bude součástí 
itineráře rallyshow.  

Do servisního parkoviště smí vjet pouze dvě servisní vozidla s řádně upevněným 
označením „SERVIS“. Pro další týmová vozidla si soutěžící mohou při administrativní 
přejímce zakoupit označení „DOPROVOD“ za poplatek 250,- Kč, se kterým lze 
parkovat na vyhrazeném místě v blízkosti servisního parkoviště ne však vjíždět do 
servisního parkoviště. 

Provozní pravidla: maximální rychlost 30 km/hod. Příjezd i odjezd pro všechna 
vozidla rallyshow bude po jednosměrné komunikaci s vjezdem od obce Bánov a 
odjezdem ve  směru obec Suchá Loz – zemědělská farma. Na jednosm ěrné 
příjezdové a odjezdové komunikaci je striktn ě zakázáno stání a parkování .  

Schéma příjezdu a odjezdu ze servisního parkoviště bude součástí itineráře 
rallyshow  a Rally Guidu RallyShow 2012. Pod každým vozidlem v servisním 
parkovišti musí soutěžící zabezpečit záchyt případného úniku ropných produktů 
(plachta, vana) a úklid prostoru servisního parkoviště. Při administrativní přejímce 
bude vybírám poplatek za vzniklý odpad v servisním parkovišti v částce 200,- Kč. 
Posádce po zaplacení tohoto poplatku bude vydán igelitový pytel na odpad, který 
zanechají soutěžící týmy při opuštění servisního parkoviště v prostoru výjezdu ze 
servisní parkoviště / prostor tankovací zóny/. 

 
 
 
 



Rally Guide 1/ Autogames RallyShow Uherský Brod 2012 
 

14 

 

 

 
 

 
 
 



Rally Guide 1/ Autogames RallyShow Uherský Brod 2012 
 

15 

 

 

Bezpečnost 
 
•  Uposlechněte pokynů pořadatelů, jestliže vás žádají, abyste opustili nebezpečné místo na 
trati RZ. V případě neukázněnosti hrozí zrušení rychlostní zkoušky!!! 
•  Zvláště nebezpečné úseky jsou označeny nápisem "Zakázaný prostor" . Nepokoušejte se 
na tato místa proniknout. 
•  Udržujte od kraje vozovky dostatečný odstup. Uvědomte si, že soutěžní vozidla jedou 
velkou rychlostí. Nelze předem vyloučit ani chybu jezdce, ani nepředvídatelnou technickou 
závadu vozidla. 
•  Nestůjte na "únikových cestách" a na vyznačených nebezpečných místech. 
•  Vyvarujte se míst pod úrovní tratě. 
 

 
Červeně vyznačené prostory jsou pro diváky 
ZAKÁZANÝ PROSTOR, kde hrozí smrtelné nebezpečí!!! 
 
•  Spolupracujte s pořadatelem, v případě hrozby nebezpečí ho o nastalé situaci neprodleně 
informujte. 
•  V případě jakékoliv nehody na RZ vyčkejte s eventuální pomocí na dispozice pořadatelů. 
•  Doprovázejí-li vás děti, mějte je neustále pod pečlivým dohledem. Jste plně odpovědni 
za jejich bezpečnost. 
•  V průběhu rychlostní zkoušky nepřebíhejte vozovku a nepohybujte se po trati. 
 
Neničte životní prost ředí a neparkujte tam, kde byste p řekáželi sout ěžícím 
posádkám , servisním doprovodům a ostatním účastníkům silničního provozu. 
 
•  Neházejte na trať rychlostních zkoušek žádné předměty, jimiž byste mohli ohrozit 
bezpečnost projíždějících soutěžních posádek. Na takové jednání pamatuje trestní zákoník. 
 
•  Alkohol na rally NEPATŘÍ!!! 
 

 



Rally Guide 1/ Autogames RallyShow Uherský Brod 2012 
 

16 

 

 

Ubytování v Uherském Brod ě a okolí  
 
Hotel Palmira  
 
http://www.hotel-palmira.cz/ 
 
Hotel Zátiší  
 
http://www.hotelzatisi.eu/ 
 
Motorest Štěpán  
 
http://www.motoreststepan.cz/ 
 
Hotel APOLLO  
 
http://www.penzionjavorina.cz/ 
 
Hotel Monde  
 
http://hotelmonde.cz/ 
 
Hotel Kaunic  
 
http://www.hotelkaunic.cz/ 
 
Motel Pepčín 
 
http://www.pepcin.cz/ 
 
Hotel U Brány  
 
http://www.hotelubrany.com/ 
 
Hotel Augustiniánský dům (Luhačovice) 
 
http://www.augustian.cz/ 
 
Penzion Zámeček (Bojkovice) 
 
http://zamecek-bojkovice.cz/ 
 



Rally Guide 1/ Autogames RallyShow Uherský Brod 2012 
 

17 

 

 

 
 

Rally GRILL je nov ě otev řená restaurace v Uherském Brod ě! Specializujeme se 
na grilované speciality a steaky.  Najdete nás v areálu Hotelu Palmira. Naproti 

LIDLu. Rezervace na telefonu 572 630 017 

 

 

 

www.rallygrill.ic.cz 

 



Rally Guide 1/ Autogames RallyShow Uherský Brod 2012 
 

18 

 

Po loňském úsp ěchu doprovodné RallyShow Párty a After Párty po sko nčení 
RallyShow v Uherskobrodském Tropic Clubu bude stejn á akce i v letošním 

roce   

http://www.tropic-club.cz/  

Svatopluka Čecha 1137 

Uherský Brod 

68801 

 



Rally Guide 1/ Autogames RallyShow Uherský Brod 2012 
 

19 

 

 
Mediální partne ři 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rally Guide 1/ Autogames RallyShow Uherský Brod 2012 
 

20 

 

 
 

RALLY GUIDE 2 
Bude zveřejněn 1.11.2012 a bude obsahovat:  

- kompletní mapy RallyShow 

- mapky oficiálních diváckých zón  

- náhled do seznamu přihlášených 

- popis a mapa Rallyarény 

- záchytné parkoviště v Uherském Brodě během 
Městské RZ 

- informace k pátečnímu představení posádek 

 

 

 


